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Shoqeria'rAIbania Tekstil Group'rshpk
Bilanci Kontabe/ tne 31 Dl'y'etor207 j
(s/tanzat ne Leke)

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

' lVljete monetare

Derivative dhe aktive financiare te rnbajtr"rra

per_t119!im
l

. L, Shuma

Ak!!e !e _fi-gra finalciare afatshkurtra

lLlogari / Kerkesa te arketueshme

_Llggari/Kerkesa te tjera te arketueshme

ilnstrumente te tjera borxhi
I

Shumcr

,Inventari

Sheni

me viti 2013

5a 245,536.48

245,536.48

9,081 ,440.00

5,041 .217 .00

14,122,657.00

5b

5b

Lendet e para

llpdhim qe proces

,Produkte te Gatshme

Mallra per rishitje

,farapagesat per fr"rrnizime

Shuma

Aktivet biologj ike afatshkurlra

_Aktlvet atatshkurtra te mbajtr,rra per shitje

fargpagime! dhe shpenziniet e shtyra

Shuma

Aktivet afatshkurtra

27,664,449 00 
.

27,664,448.00

3,458,056.3 5

3,458,056.35

45,490,697.93

Aklivet afatgjata

' 
lnvestirnet fi nanci are afatgata

, 
Aklive afatgS ata mater i a le

, 
Akllyet biotog ike afatgtrata

, Aktivet afatgj ata j ornateriale

35,717.00

35,717.40Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE 45,526,414.83



Shoqeria "Albania Tekstil Group"shpk
Bi/and Konrabe/ ttte 37 Dhiernr20TJ
(shunzat ne l-,eke)

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivel Afalshkurler
H uarnarj et

Huate dhe parapagirnet

Te pagtreshrne ndaj furnitoreve
Te pague,shnte ndaj ptutonje,stte

petyyirye tatitnore

Te tjela deltrime

Hua re jet'a

P arap agi nte te arketuarct

Dif Konvertirni

Grande dhe te ardhura te shtvraIJ

Provizi onet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata

Hua Afatgjata

Huarnarje te tjera Afatgjata

Provizione Alatgjata
lGrande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

0.00

8,426,g69.87

258,047.00

41,601.00

35,891 ,122.00

44,617,945.97

Sheni

me

Ja

7

1b
1^

viti 2013

0.00

KAPIT-ALI
Kapitali

Prime te lidhura rne Kapitalin

Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore

,Rezerva te tjera

Flt!rye te pa shperndara

Fltim ( Hurnbj) e vitit financiar 14

Shuma e kapitaleve

TOTALI I PASIVEVE DI{E KAPITALIT 4

100.000.00

808,468.96

908,468.96

45,526,414.83-8N Adinir.ristratore



ihoqeria "Albania Tekstil Group"shpk
,kgnia te .4rdhuru Lr Shpe n{tne per uilin e nb1:llur me 37 Dlyetar 201 3
'rharuaf 

ne l-.eke)

Shitjet neto

Te ardl.rura te tjera nga veprirntarite e shfryteziur it

Ndryshirnet ne inventarin e produkteve te gatshne dhe punes

ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raporlr-rese per qellimet e

vgtg_dhe e kapilallzuar

Ma]]1at, lendgt e para dhe sherbimet

Shpgnzlm9 te tjera nga veprirntalite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvleresirni) dhe arrortizimi

iitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te aldhulat dhe shpenzirnet financiare nga njesite e

kqntro]luary
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesn-rarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitirni (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatirrit nrbi fitimiri

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar l4

Shen

inre

g

l0

1I

t2

viti 2013

24,460,100.84

0.00

(21,710,464.99)

(994,084.22)

(8 i 0,827.00)

(3,250.00)

g42,074.6ts

(43 "1s0 .67)13

14

14

898,91i.96

(90,455.00)

808,468.96

Administrator



Shoqeria "Albania Tekstil Group"shph
Pasqltra efluksit te paruve - Metoda indirekte

Periudha kontabel 0l Janar-31 Dlietot' 2013

(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

l iFitimi para tatinrit
Rregullinre per:

, Amortizirnin '

. ,Hurnbje nga kernbimet valutore
'Te ardhura nga investirret

r ,att";;';" t;; inleresa

il--r-, Rritje/renie ne tepricen e l<erlcesave te arketueshme nga

alciviteti" si dlie kelkesave te arketueshme te tjera (45.245.1 61.35)

j 1nt-itle/renie ne tepricen inventarit
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga

' _at$vi191i i i 44,457,490.8'/
t __ ,l!!qtg 9lfrfttyara nga aktiuitelet . 1 14i593:3 1 I ,ti .;

: ilnteresi i paguar

,Tatimfitimi ipaguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minu parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i alketuar

Dividendet e arketuai

0.00

VITI2013

898,923.19

3?250100

0.00

70,090 00,

184,503.31

(38,967.00)

(38,967-00)

i 00,000.00

i 00,000 00

245,536.31

0.00

245,536.48

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

rFluksi i parave nga veprin.rtarite financiare

it. qdlLum nga emetimi i kapitalit akslonar

, ,]9 qidhura nga hr"ramarlie afatgiata

Pagesat e detylimeve te qirase fi11nciarl

:Dividendet e pagLtar

,- 
Pu.uju neto e vendosur ne aktivftetet financiare

, ,n.i,jo/renia neto e mjeteve monetare

: ,lVIjetet monetare ne tillim te periudhes kontatrel

,Mjetet monetare ne fund fe periudhes kontabel

.

Adrninistrator



F

.i cJ

I

L

'il

{)
N

s\
t
\
\
Is

V \

--(n\
H:

*r\

ao

e.l
i.
o

ao

N
Fd)

9u

,= dJ

cd€)z: a

-ur-

C), _ol

: l,\) -p-
6l i,- d

t-.1 = i

;(Jq
a)=
a.-d

F.OJJ
6

-t4)q9?--
tr-'+1 v

-o ll 0)
c c: o 'o

I_u
-=! 6'E'=
nL:ltr-n

s
()

-o

c)

!
cSa
4)

-c
o

'a

d:

o''=
G

cO

o.l

tr
d_)

=r!,

:
L! 6)

r{oii
J^-:
.l:F
de+
->:
d:'-ccEd=_

-. il
*:G

: - 
q f;t a,i

.(J
ELsu

, I ir'e .! a E,!,
.?vs'E=
NoE.=
A L A 9 .JdrJ;iia

+i\
U)!s
(Jx
((s
d 'r<

=b-i:\< ,**
='sll: F-'i

tr(..) { SR$\
ii-d

U)4.3
N

Lo
cd

a

F

q:



c
!
a

(,.)

CX

e.
iJL

'i-

(i
2

Nr

(,,) 15)

-^ L)

q
-J

N
s

\3

O\

ovi
t'
ct3 \'

-o;?
- .'<< .i7
=s\
li l'r

U) !i



Sqalini :

Dhenia e sl.ienitneve shp.ieguese ne kete piese eshte e detyrueshl'rle sipas SI(K,2
Plotesin.ri i te dhenave te kesaj p.iese duhet te beher sipas i<erkesave dhe siruktures .

Standarte te percalituar ne SI{K 2 d}re koni<r'etisht paragr.af-eve 49-55.
Radha e dheniesse shpiegirreve duiret te jete:

a) Infbrmacion i pelglithshem dhe politikat kontabel
b) Shenime qe shp.]ego.lne zelat e ndlyshem te pasqyl'ave ilnanciare
c) Shenine te tjera shpieguese

1. Organizimi, Objehti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

0rganizimi
"Albania Tekstile Group " shpl< eshte krijuar rne regjistrim ne QKR date 24 janar 2013.
Veprinrtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.763B dt.19.11.i992. nga
statuti i saj dhe legjislaciorri ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet
Shoqeris "Albania Teltstile" shpli ka si objekti:
Tregetimin me sllumice dhe pakice te tekstileve etj

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria e zhvillon al<tivitetin e saj ne ambiente magazine me qira.
Shoqeria Albania Tekstile Group ka d1' ortak :

z. Edmil Bakalh 5i9lo te aksioner.e
z. llir Basha 49o,io te aksioner.e

Administrimi
Shoqeria Albania Tekstile Gror"rp drejtohet nga administratori i cili zoteron 49o/o te aksioneve z.Ilir
Basha.

2,Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit
Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtLrr ne pajtim me kerkesat e ligiit "Per l<ontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare".Veplinret jane regjistrlrar ne rrenyre kronologlike. Qdo veprirn
eshte mbeshtetur ne dokumerrta-iustifikLtese. Veprimet jane nglrrteslrar me 31 dhjetor 2013.

3.Politik-at Kryesore Konta bel
Politika kortabel e shoqerise " Albania Tekstile Group"shplt reflel<tojne pral<tiliat e ketij aktii,iteti

. Kontabiliteti mbahet ne rren-\'re te komjr-rterizr-rar'. progranl kontabiliteti "Financa 5"
r lventaret vleresohen me hoston e tyre te bleljes duke isl'ituar shpenziu-ret e transpoftit dhe taksat ne

dogane
. Shitiet kontabilizohen ne baze te f-aturave te shities

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Shunrat e kolones "Ushtrim i Mbyllur" si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat l<apin shumen 45,526,474.83

leke Glupet, rubriliat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i krahasuar me saldot e

llogarive, rezultojne si me poshte:

5 Aktivet Afatshkurtra shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 14,122,657 lelie nga te cilat:

a. Mjete ntonetare perfaqeson Depozita ne banlie ne vlere ne arke. Per llogar"ite ne valute

esl-ite bere azhornimi ine kursin e dates 3\.12.2413
b.



Para ne dore
Para ne Banl<a

Kerkesa te arketueshme
Te tjera kerl<esa te arketueshme

Totali

Te tjera kerkesat te arkettLe,shme
Perfaqeson tepricen e tvsh dhe tatiur

TVSH lireditore
Tatim fitirni

Mallra

1.- FinT-ra Uzunlar Turqi
2.- Finna Titizler Turqi

Shuma

,:itt'!

3l Dltieror 201J

507.00
ll< t)1(] /i*

' ::..ji:.ttr':i.:r

Totali 245,536.18

Aktive te tjera /inanciare a/AL\hkufier perfaqeson detyrimet
pas dates 31 .12.2013 si dhe detyrin.re te shtetit qe trajroher ne

3l Dhjerot' 201 3

9.081.440.00

s,041.217 .00

74,122,657.00

fitirnit date 31 Dhjetor 2013.

31 Dhietor 20I 3

5,041,217 .00

0.00

Totali 5,041,277.00

Sc.Inventari perfaqeson gfendjen e mallrave me 3l .12.2013.

__124e!!l!Jl_
27.664"448.00

e debitoreve
pilien 7

per tu arl<etuar

Totali 27,661,448.00

5d.Parapagitnet dhe shpenzintet e shtyra:Perfaqesojne parapa-eimet ne Turqi qe jane bere
gjate vitit 2013 dhe furnizin-rivjen ne vitin e ardheshernGjend.fa ne fund eshte vleresuar me
kursin e dates 3111212013 :ldollar 101"86 lek

28.195.23 & :3.951,682.13 lelt
5.153.88 & : 524.914.221e1<

33.949.11& 3"458.056.35 lek

6. Aktive afatgjata
Aktive afatgj ate nruterial e

Slroqeria"Albania Tehstile Group" vleren neto te aktiveve afatgtrata materiale e ka 35,717 lel<

Gjate vitit 2013 jane blere kase fishale me l<osto blerje 38,967 lek

7. Pasivet Afatshkurter ne vlere 44,611.945.81 leke, perfaqeson detyrirle per tu paguar pas dates
31.12.2013

__jl2hgeGU3
8"426.869.87

258,047.00

41.607 .00

44,617,945.87

b. Detyrimetfiskcle
Llogarite e detyrimeve fislcale paraqiterr ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne pasiv te bilancit gf endja e detyrirneve te shoqerise liundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagLreshme ndaj puuonjesve

Detyrirne tatimore

Totali



tj i,t!r. / j ! !,(att I t...'/:...r,:t. ), tt U.
/'.ar.t

Siguririre shoqerore

Tatim Page

Tatirn fitimi
Tatim qiraje

Totali 41,607.00

Ne llogaritjen e detyrirneve shoqeria ka mbajtur parasysh lierkesat e Ligiit " Per TVSH", LigJit
"Tatimi rnbi te ardhurat" duke i pasqyrlrar TVSH, tatirnin rnbi te ardhurat personale. te rregjistruar
drejt dhe te papaguar me 3 1 Dhjetor 2013.
FDP me 31 .12.2013 kuadron me tepricen e llogarise(rnbas kerkeses per sistemim nr pr"ot.Mars 2014

7a. Te pagueshnte ndaj furnitorette;
E barabarte me detyrimet ndaj furnitoreve te palil<uiduara rne 31.12.2013 lek 8,+26,810

--ii2ls!e!2!i;-
16,341 .00

1,937.00
?n 1{5 nn

2..814.00

Kapitalet e veta:
Ne vitin 2013 iane te barabarta

-1.:itali

S.ezen a Lig]ore

?.lze:r'a te tjela

::--:r r Humb.i )e iitit llnanciar-

Totali

9. Shitjet neto
Shoqeria per vitin 2013

Shitje mallra

Totali

Blerje mallra(liosto blerjes)

Shpenzime transporti

Totali

me 908.469 leke .

-l PUsqr?qi-
r 00.000.00

0.00

0.00

808.469.96

908,469.%

ka realizuar shitje neto mallrave

:l Ply!e!2!!3
24,460.701 .00

ushqimore si rne poshte:

24.460,701.00

10. Mallra lende te para dhe sherbime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per ble{en e mallrave ushqimore si me poshte:

31 Dhieror 201 3

48.205.454.00

1 ,1 69.459.00

49,374,913.00

11. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

3 I Dhietor 201 3

Shpenzinie qeraje

Personel j ashte ndermar{ es

Sherbime banl<are

Taksa Bashkie

Te tjera

Totali

5r 0.370.00

r 90"000.00

116,654.22

142,7 40.00

34.320.00

994,084.22



Paga

Sigurin-re shoqerore

Totali

l3"Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe

Fitim nga kembime valutore

Penalitete

HLrmbjet nga liembime valutore

Totali

14. Fitimi Neto
Fitirni neto llogaritur si me poshte:

FitimBruto
Shpenzirne te pa njohr-rra

Baza llogaritj esTatimit
%o e tatirn Fitimit
TatimFitimi
Fitimi I\ETO

i) i

pages dhe sigurin'iet shoqerore si me poshte:

-21Pu:p:]!J1*
698.571.00

1 12 250.00

_________q4,8Zl_

shpenzinret si ure poshte:

3I Dhietor 201 3

-1^049.02

5.631.00

3 8.568.69

48,150.67

l-iti 2013

898,923.91

5,631.00

904.ss4.91

i0
90,455.00

808,469

Bashkangjitur iane dhe:

1.-Gjendjet e malh'ave tnagazinave me dt 31.12.2013

2.-Gjendla e A.A.M nte r.leLe fi11estare ble{e dhe amortizimi

3.-subjektr aktivitetin e ushtron ne ambjente me qua te lnala nqa Sami Sana

Kontabel I miratuar
Pelluntbesha Xaxa

/-.ttiigp *\o${ ') ,o-o\} s}l*ut

--x$n-' "o*"-

PER DREJTIAIIN E NJESISE

( ILIR BASH6;i



SHOQERIA: Albania ifekstile Group shpk

NIIPTI:L313285017

Date, _191A312014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeri Albania Tekstile Group shpk me NIPTI:L3 13285017

me administrator Zl *Ilir Basha *dhe aksionere:

1. Z/Edmir Bakalli perqindja e pjesemarj es 51Yo

2. ZlIIir Basha pelqindja e pjesemarrjes 49o/o

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Harruesi i pasqyrave fiiranciale eshte:

azj. (ekonomist i pun€suar pran€ shoqdrisE) /

VZj. Pellumbesha Xaxa (kontabdl i miratuar ) me NIPT *K31529520}.l1

Shoqeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqdrisd

(Ilir Bas


